
Exercice 1988 - Compte de gestion du Trésorier Principal
de Besançon Municipale

M. LE DÉPUTÉ-MAIRE, Rapporteur : Il est proposé au Conseil Municipal d’adopter la délibération

suivante :

Le Conseil Municipal,

Après s’être fait présenter les budgets primitif et supplémentaire (Budget Principal et Budgets

Annexes) de l’exercice 1988, et les décisions modificatives qui s’y rattachent, les titres définitifs des

créances à recouvrer, le détail des dépenses effectuées et celui des mandats délivrés, les bordereaux de

titres de recettes, les bordereaux des mandats, le compte de gestion dressé par le Trésorier Principal de

Besançon Municipale, accompagné des états de développement des comptes de tiers, ainsi que l’état de

l’actif, l’état du passif, l’état des restes à recouvrer et l’état des restes à payer,

Après avoir entendu et approuvé le compte administratif de l’exercice 1988,

Après s’être assuré que le Trésorier Principal a repris dans ses écritures, le montant de chacun des

soldes figurant au bilan de l’exercice 1987, celui de tous les titres de recettes émis et celui de tous les

mandats de paiement ordonnancés et qu’il a procédé à toutes les opérations d’ordre qu’il lui a été prescrit

de passer dans ses écritures,

Après avis de la Commission des Finances,

Considérant que ces opérations ont été régulièrement effectuées,

1) décide d’approuver :

- l’ensemble des opérations effectuées du 1
er

janvier 1988 au 31 décembre 1988 y compris celles

relatives à la journée complémentaires,

- l'exécution du budget de l'exercice 1988 en ce qui concerne les différentes section budgétaires et

budgets annexes ;

- la comptabilité des valeurs inactives.

2) déclare que le compte de gestion dressé pour l’exercice 1989 par le Trésorier Principal, visé et

certifié conforme par l’ordonnateur, n’appelle ni observation, ni réserve de sa part.

ANNEXE DU COMPTE DE GESTION 1988

Masses du budget principal

Solde au début de la gestion Opérations constatées au cours
de la gestion

Solde à la clôture
de la gestion

Débiteurs Créditeurs Débit Crédit Débiteurs Créditeurs

Classe 4 28 408 161,81 26 261 246,00 1 822 460 557,68 1 835 702 214,16 21 560 360,00 32 655 100,67

Classe 5 54 297 612,68 1 027 869 307,55 1 032 892 042,51 49 274 877,72

Totaux 82 705 774,49 26 261 246,00 2 850 329 865,23 2 868 594 256,67 70 835 237,72 32 655 100,67

BULLETIN OFFICIEL DE LA COMMUNE DE BESANÇON 1300

3 juillet 1989



Masses des budgets des services annexes

1 - Servcice des Eaux

Solde au début de la gestion Opérations constatées au cours
de la gestion

Solde à la clôture
de la gestion

Débiteurs Créditeurs Débit Crédit Débiteurs Créditeurs

Classe 4 5 920 969,98 2 323 237,28 137 209 522,28 132 716 101,82 9 928 672,02 1 837 518,86

Classe 5 6 205 821,02 54 992 988,42 54 568 252,42 6 630 557,02

Totaux 12 126 791,00 2 323 237,28 192 202 510,70 187 284 354,24 16 559 229,04 1 837 518,86

2 - Service de l'Assainissement

Solde au début de la gestion Opérations constatées au cours
de la gestion

Solde à la clôture
de la gestion

Débiteurs Créditeurs Débit Crédit Débiteurs Créditeurs

Classe 4 8 181 997,50 4 058 679,05 111 383 273,89 105 578 622,79 12 698 722,77 2 760 753,22

Classe 5 5 375 057,81 5 375 057,81

Totaux 8 181 997,50 4 058 679,05 116 758 331,70 110 953 680,60 12 698 722,77 2 760 753,22

3 - Service des Abattoirs

Solde au début de la gestion Opérations constatées au cours
de la gestion

Solde à la clôture
de la gestion

Débiteurs Créditeurs Débit Crédit Débiteurs Créditeurs

Classe 4 1 800 260,22 1 615 354,54 2 011 792,64 2 139 420,11 96 948,60 39 670,39

Classe 5 700,00 700,00

Totaux 1 800 260,22 1 615 354,54 2 012 492,64 2 140 120,11 96 948,60 39 670,39

4 - Service de Soins à Domicile pour Personnes Agées

Solde au début de la gestion Opérations constatées au cours
de la gestion

Solde à la clôture
de la gestion

Débiteurs Créditeurs Débit Crédit Débiteurs Créditeurs

Classe 4 232 245,93 80 680,60 2 295 309,41 2 287 027,06 259 346,72 99 499,04

Classe 5 66 845,17 66 845,17

Totaux 232 245,93 80 680,60 2 362 154,58 2 353 872,23 259 346,72 99 499,04

1301 BULLETIN OFFICIEL DE LA COMMUNE DE BESANÇON

3 juillet 1989



5 - Forêts communales

Solde au début de la gestion Opérations constatées au cours
de la gestion

Solde à la clôture
de la gestion

Débiteurs Créditeurs Débit Crédit Débiteurs Créditeurs

Classe 4 1 035 166,33 1 886 672,33 11 204 928,01 11 127 022,01 1 626 713,87 2 400 313,87

Classe 5 851 506,00 2 916 109,17 2 994 015,17 773 600,00

Totaux 1 886 672,33 1 886 672,33 14 121 037,18 14 121 037,18 2 400 313,87 2 400 313,87

Masses du budget général (budget principal et budgets annexes)

Solde au début de la gestion Opérations constatées au cours
de la gestion

Solde à la clôture
de la gestion

Débiteurs Créditeurs Débit Crédit Débiteurs Créditeurs

Classe 4 45 578 801,77 36 225 869,80 2 086 565 383,91 2 089 550 407,95 46 160 763,98 39 792 856,05

Classe 5 61 354 939,47 1 091 221 008,12 1 095 896 913,08 56 679 034,74

Totaux 106 933 741,47 36 225 869,80 3 177 786 392,03 3 185 447 321,03 102 839 798,72 39 792 856,05

Soldes du budget principal

N° Résultats à la clôture
de l'exercice précédent

Opérations de l'exercice Résultats à la clôture
de l'exercice

Déficits Excédents Mandats Titres Déficits Excédents

85 56 444 528,49 719 706 284,84 701 441 893,40 38 180 137,05

06 193 703 666,97 193 703 666,97

Totaux 56 444 528,49 913 409 951,81 895 145 560,37 38 180 137,05

Solde des budgets des services annexes

1 - Service des Eaux

N° Résultats à la clôture
de l'exercice précédent

Opérations de l'exercice Résultats à la clôture
de l'exercice

Déficits Excédents Mandats Titres Déficits Excédents

85 9 803 553,72 29 053 063,40 33 971 219,86 14 721 710,18

06 6 912 287,00 6 912 287,00

Totaux 9 803 553,72 35 965 350,40 40 883 506,86 14 721 710,18

BULLETIN OFFICIEL DE LA COMMUNE DE BESANÇON 1302

3 juillet 1989



2 - Service de l'Assainissement

N° Résultats à la clôture
de l'exercice précédent

Opérations de l'exercice Résultats à la clôture
de l'exercice

Déficits Excédents Mandats Titres Déficits Excédents

85 4 123 318,45 20 735 628,16 22 145 672,72 5 533 363,01

06 12 126 703,23 16 521 309,77 4 394 606,54

Totaux 4 123 318,45 32 862 331,39 38 666 982,49 9 927 969,55

3 - Service des Abattoirs

N° Résultats à la clôture
de l'exercice précédent

Opérations de l'exercice Résultats à la clôture
de l'exercice

Déficits Excédents Mandats Titres Déficits Excédents

85 184 905,68 173 962,41 35 686,44 46 629,71

06 10 648,50 10 648,50

Totaux 184 905,58 173 962,41 46 334,94 57 278,21

4 - Service de Soins à Domicile pour Personnes Agées

N° Résultats à la clôture
de l'exercice précédent

Opérations de l'exercice Résultats à la clôture
de l'exercice

Déficits Excédents Mandats Titres Déficits Excédents

85 38 452,99 784 365,83 763 783,00 17 870,16

06 113 112,34 38 452,99 67 318,17 141 977,52

Totaux 151 565,33 822 818,82 831 101,17 159 847,68

5 - Forêts communales

N° Résultats à la clôture
de l'exercice précédent

Opérations de l'exercice Résultats à la clôture
de l'exercice

Déficits Excédents Mandats Titres Déficits Excédents

85 3 688 793,82 3 688 793,82

06 1 324 601,89 1 324 601,89

Totaux 5 013 395,71 5 013 395,71

1303 BULLETIN OFFICIEL DE LA COMMUNE DE BESANÇON

3 juillet 1989



Soldes du budget général (budget principal et budget annexes)

Résultats à la clôture
de l'exercice précédent

Opérations de l'exercice Résultats à la clôture
de l'exercice

Déficits Excédents Mandats Titres Déficits Excédents

85 70 594 759,33 774 142 098,46 762 047 049,24 58 499 710,11

06 113 112,34 214 105 712,08 218 539 832,30 4 547 232,56

Totaux 70 707 871,67 988 247 810,54 980 586 881,54 63 046 942,67

Après en avoir délibéré et sur avis favorable de la Commission du Budget, le Conseil Municipal, à

l'unanimité, adopte cette délibération.

BULLETIN OFFICIEL DE LA COMMUNE DE BESANÇON 1304

3 juillet 1989


